ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 81/26 MV, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2026

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br marcusviana@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Ver. Marcus Viana

Ao Senhor
Filipe Vilarins Lacerda
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser encaminhada à Sra.
Simone Dias Ribeiro de Melo, Prefeita Municipal, sugerindo a realização de estudo técnico e
levantamento de medidas que possam ser adotadas para solucionar ou minimizar os alagamentos
recorrentes no PA Barra I (Projeto de Assentamento Barra I), neste município.

Câmara Municipal de Formosa, 20 de Janeiro de 2026.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por finalidade buscar soluções técnicas e definitivas para os constantes
alagamentos que vêm afetando o Projeto de Assentamento Barra I, causando transtornos significativos
aos moradores, prejuízos às vias de acesso, propriedades rurais e colocando em risco a segurança da
população local.

┌

Marcus Viana
VEREADOR

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:nomeparlamentar@camaraformosa.go.gov.br

		2026-01-20T09:33:00-0300
	Brasil
	MARCUS VINICIUS MOREIRA VIANA
	Assinador Serpro